



LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ

Lietuvos mokslo tarybai
Gedimino pr. 3, 01103 Vilnius

VALSTYBINIO AUDITO IŠVADA

2008 m. balandžio 21 d. Nr. 9-12

Audito metu vertinome Lietuvos mokslo tarybos (toliau – Mokslo taryba) 2007 metų finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų duomenis bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams (toliau – valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumas) per 2007 metus. Mokslo taryba 2007 metų finansinę atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitas, Valstybės kontrolės gautas 2008 m. sausio 30 d., pateikė 2008 m. sausio 29 d. raštu Nr. 4S-30. Mokslo tarybos pirmininkas yra atsakingas už finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų parengimą ir pateikimą, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie finansinę atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitas bei valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą.

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kurie nustato, kad auditą turime planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Mokslo tarybos apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti.

1. Neteisingai apskaičius patirtas išlaidas kitų paslaugų išlaidose, Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2007 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje kitų paslaugų kasinės ir faktinės išlaidos 52,2 tūkst. Lt didesnės, o mažesnės: 6,7 tūkst. Lt – šildymo, 4,4 tūkst. Lt – elektros energijos, 13,9 tūkst. Lt – ryšių paslaugų, 2,8 tūkst. Lt – spaudinių, 21,3 tūkst. Lt – kitų prekių, 0,7 tūkst. Lt – vandentiekio ir kanalizacijos, 1,1 tūkst. Lt – socialinio draudimo išmokos, 1,3 tūkst. Lt – komandiruočių išlaidos (žr. ataskaitos 1.1 d.).

2. Neteisingai apskaičius Mokslo tarybos narių, komisijų narių (ekspertų) 87,7 tūkst. Lt išlaidų pagal autorines sutartis ir 2,7 tūkst. Lt ekspertų kelionės išlaidų darbo užmokesčio straipsnyje, Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2007 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje nurodytos darbo užmokesčio išlaidos 90,4 tūkst. Lt didesnės, o apmokėjimo samdomiems ekspertams, konsultantams ir komisinių išlaidos 87,7 tūkst. Lt, kitų paslaugų – 2,7 tūkst. Lt mažesnės (žr. ataskaitos 1.1 d.).

3. Negalime patvirtinti Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2007 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje nurodytų 77,6 tūkst. Lt darbo užmokesčio išlaidų teisėtumo, iš jų: 72,8 tūkst. Lt darbo užmokesčiui apmokėti, nesivadovaujant teisės aktų reikalavimais, ir 4,8 tūkst. Lt – dėl nepagrįsto darbo laiko, pagal kurį buvo mokamas atlygis už darbą ekspertams, apskaitos, ir atliktų darbų priėmimo aktų bei apmokėjimo įkainių už virtualius posėdžius nebuvimo (žr. ataskaitos 1.1 d.).

4. Neteisingai pateiktos darbo užmokesčio išlaidos Kitų įstaigų ir priemonių etatų struktūros plano įvykdymo 2007 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje: darbo užmokesčio išlaidų suma (iš viso) nurodyta 46,1 tūkst. Lt mažesnė. Negalime patvirtinti ataskaitoje nurodytos 46,1 tūkst. Lt priedų ir priemokų sumos teisingumo, nes jų analitinė apskaita nevedama (žr. ataskaitos 1.3 d.).

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turėtų ankstesnėse pastraipose išdėstyti dalykai, Lietuvos mokslo tarybos 2007 metų finansinė atskaitomybė, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinės atskaitomybės sudarymą.

1. Mokslo taryba, nustatydamą tarnybinius atlyginimų dydžių koeficientus, nesivadovavo Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu nustatyta Biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarka (žr. ataskaitos 1.1 d.).

2. Mokslo taryba, nesivadovaudama Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, Lietuvos Respublikos finansų ministro patvirtintomis Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklėmis, Valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacija ir finansų ministro nurodymais, neteisingai planavo, naudojo ir apskaitė biudžeto asignavimus (žr. ataskaitos 1.1 d.).

Remdamiesi surinktais įrodymais mes pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėse pastraipose išdėstytus dalykus, 2007 metais Lietuvos mokslo taryboje valstybės lėšų ir turto valdymo,

naudojimo ir disponavimo jais, jų naudojimo nustatytiems tikslams reikšmingų neatitikčių Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams nenustatėme.

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita.

5-ojo audito departamento direktorė

Daiva Bakutienė

Vyriausioji valstybinė auditorė

Ona Kunigėlienė